

وزیر نیرو و عازم سن پترزبورگ شد

وزیر نیرو و رییس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه عصر سه‌شنبه در راس هیئتی برای شرکت در بیست و چهارمین همایش اقتصادی بین‌المللی سن پترزبورگ عازم روسیه شد.

رضا اردکانیان وزیر نیرو در مقام پاسخگویی به دعوت مشاور رییس جمهوری روسیه برای شرکت در بخشی از برنامه‌های بیست و چهارمین همایش اقتصادی بین‌المللی سن پترزبورگ عازم روسیه شده است. طبق اعلام وزارت نیرو، این سفر همچنین به منظور دیدار با وزیر انرژی روسیه با هدف بررسی مفاد توافق شده در سند نهایی پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور و نیز بررسی، تبادل نظر و پیگیری آخرین وضعیت پروژه‌های فی‌مابین انجام می‌شود. دیدار با دبیر کل اتحادیه اقتصادی اوراسیا با هدف تسریع روند مذاکرات ایران با این اتحادیه برای انعقاد موافقت‌نامه تجاری کاملا آزاد و بازدید از شرکت پاور ماشینز و دیدار و مذاکره با مدیران این شرکت برای پیگیری مسائل مربوط به عملیاتی سازی پروژه احداث چهار واحد نیروگاه حرارتی ۱۴۰۰ مگاواتی در سیریک دیگر برنامه‌های وزیر نیرو در این سفر است.

پایبندی ۱۱۴ درصدی اوپک پلاس به توافق کاهش تولید بازار نفت از افزایش تدریجی اوپک پلاس در آوریل ۲۰۲۱ استقبال کرد

وزیر انرژی عربستان میزان پایبندی کشورهای عضو اوپک و متحدانش در ماه آوریل را ۱۱۴ درصد عنوان کرده است، گفت: بازار نفت از تصمیم ماه آوریل اوپک مبنی بر افزایش تدریجی عرضه نفت استقبال کرده است.

عبدالعزیز بن‌سلمان روز (سه‌شنبه، ۱۱ خردادماه) در هفدهمین نشست وزیران نفت و انرژی سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (اتلاف اوپک پلاس) با اشاره به اینکه همیشه افتخار من بوده که است ریاست این گروه را (اوپک‌پلاس) داشته باشم، تصریح کرد: در واقع افتخار من بوده به دلیل عملکردهایی است که تاکنون به دست آوردیم و امیدوارم همین رویه ادامه داشته باشد و به دستاوردها و موفقیت‌های بیشتری دست یابیم. وی با اشاره به اینکه بر اساس تصمیم آوریل ۲۰۲۱ اتلاف اوپک پلاس عرضه نفت به بازار به‌صورت تدریجی افزایش یافته است، افزود بازار نفت از این افزایش عرضه استقبال کرده است و این موضوع نشانگر تصمیم درست ماست. به گفته وزیر انرژی عربستان، تقاضا در بازار آمریکا و چین افزایش یافته است و نشانه‌های تشویق کننده‌ای حاکی از بهبود تقاضا در اروپا نیز است. عبدالعزیز بن سلمان با اشاره به افزایش توزیع واکسن کرونا و با بیان اینکه بیش از یک میلیارد نفر در جهان واکسینه شده‌اند، تصریح کرد: شتاب گرفتن روند واکسیناسیون نشانگر بهبود اقتصاد جهان است و احتمال می‌دهیم ذخیره‌سازی‌های نفت خام به میانگین سال ۲۰۱۵ نزدیک شود. وی با بیان اینکه اعضای اوپک پلاس نشان داندن منظم هستند و در ماه آوریل امسال بدون در نظر گرفتن مکزیک ۱۱۴ درصد به توافق کاهش تولید پایبندی نشان دادند، گفت: اعضای خاطلی نیز تا پایان سپتامبر ۲۰۲۱ فرصت دارند تخلف خود را جبران کنند. وزیر انرژی عربستان اظهار کرد: هنوز هم تردیدهایی وجود دارد که به ما می‌گوید برای دستیابی به عملکرد مناسب به مشاوره و مشورت با هدف ایجاد ثبات در بازار نفت نیاز داریم.

معاون نخست وزیر روسیه:

شرایط کنونی بازار نفت نتیجه اقدام اوپک پلاس است

معاون نخست‌وزیر روسیه گفت: ما معتقدیم مبنای پیشرفت‌هایی که در بازار مشاهده می‌کنیم به خاطر توافق همکاری میان اعضا اوپک پلاس بوده است.

الکساندر نواک در هفدهمین نشست سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (اتلاف اوپک پلاس) به همکاری اعضای اوپک پلاس و تلاش مشترک آنها که سبب شد با دیدگاه‌های سازنده خود به نتایج خوبی دست یابند اشاره و اظهار کرد: این مساله سبب شد تا بتوانیم عملکرد بسیار خوبی از خودمان در بازار نشان داده و بتوانیم چالش‌های پیش روی بازار را پشت سرمان بگذاریم، در واقع توانستیم در زمانی که مهم بود تصمیم‌ها را بگیریم. وی با بیان این که همچنان در حال رصد بازار هستیم، ادامه داد: با توجه افزایش واکسیناسیون جهانی و جلوگیری از بروز موج‌های جدید کرونا و نشانه‌های بهبود اقتصاد کشورهای بزرگ مصرف کننده مانند چین، هند و آمریکا شاهد این هستیم که اقتصاد جهانی به سمت بهبود حرکت می‌کند. معاون نخست وزیر روسیه اظهار کرد: در واقع همکاری میان اعضا نتایج مثبتی در بازار داشته و سبب اتفاق‌های مهم در بازار شده است به‌نحوی که پروژه‌های مهمی در زمینه سرمایه‌گذاری نفت و انرژی در جغرافیای نفت و جهان تعریف شود.

تاکید اوپک پلاس بر تداوم کنونی افزایش تدریجی تولید نفت

۲۳ کشور عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (اتلاف اوپک پلاس) در هفدهمین نشست خود بر تداوم کنونی افزایش تدریجی تولید تاکید کردند.

براساس تصمیم روز (سه‌شنبه، ۱۱ خردادماه) نشست وزیران نفت و انرژی اوپک پلاس، تولید نفت کشورهای عضو این اتلاف در ماه ژوئن ۳۵۰ هزار بشکه در روز افزایش می‌یابد و از محل کاهش داوطلبانه عربستان ۳۵۰ هزار بشکه وارد بازار می‌شود. مجموع نفت وارد شده به بازار جهانی در ماه ژوئن ۷۰۰ هزار بشکه در روز خواهد بود. اعضای اوپک پلاس در بیست‌ونهمین نشست خود تصمیم گرفتند که تولید روزانه این اتلاف در ماه مه ۳۵۰ هزار بشکه، در ماه ژوئن ۳۵۰ هزار بشکه و برای ماه ژوئیه ۴۵۰ هزار بشکه‌ای افزایش یابد، همچنین اعضا تصمیم گرفته بودند کاهش داوطلبانه روزانه یک میلیون بشکه‌ای عربستان به‌صورت تدریجی در سه ماه مه، ژوئن و ژوئیه به ترتیب ۲۵۰ هزار بشکه در روز، ۳۵۰ هزار بشکه در روز و ۴۰۰ هزار بشکه در روز وارد بازار شود. اعضای این اتلاف تصمیم گرفتند صد و هشتاد و یکمین نشست عادی اوپک و هجدهمین نشست مشترک اوپک و غیراوپک (اوپک پلاس) یکم ژوئیه (دهم تیرماه) برگزار شود.

پیش بینی عبور مصرف برق از خطوط قرمز

دبیر ستاد راهبری اوج بار از پیش بینی عبور مصرف برق طی ۲۴ ساعت آینده از خطوط قرمز خبرداد.

به گفته مهندس غلامعلی رخشانی مهر، با توجه به نقشه‌های هواشناسی ، دمای هوا در ۲۴ ساعت آینده در بیشتر نقاط کشور رویه افزایش است و این موضوع باعث افزایش شدید مصرف برق خواهد شد. رخشانی مهر با پیش بینی رشد ۲۰ درصدی مصرف برق نسبت به هفته گذشته ،گفت: از سه ظرفیت ها به منظور جلوگیری از بروز خاموشی استفاده خواهیم کرد. وی افزود: بار مصرف از ادارات پر مصرف آغاز شده و این اقدام فردا نیز با شدت بیشتری ادامه خواهد یافت و در همین راستا برق اداراتی که مصرف خود را به ۵۰ درصد کاهش ندهند، قطع خواهد شد. رخشانی مهر همچنین با اشاره به نقش مشترکان صنعتی و کشاورزی در کنترل مصرف برق، از آنان خواست ، فردا (چهارشنبه) همکاری های خود با صنعت برق را در ساعت های اوج بار (۱۲ تا ۱۸) بیشتر نمایند. دبیر ستاد راهبری اوج بار همچنین از مشترکان خانگی نیز خواست تا مصرف خود را تا حد امکان کاهش دهند و از بروز خاموشی های احتمالی جلوگیری نمایند.

همکاری کم نظیر ایران و آذربایجان در بهره برداری از سد ارس

معاون وزیر نیرو و امور آب و آبفا گفت: ۵۰ سال بهره برداری مشترک از منابع آب و انرژی سد ارس بین ایران و آذربایجان در منطقه غرب آسیا جزو نمونه های کم نظیر بوده و به نوعی می توان گفت رودخانه ارس، رودخانه دوستی با کشورهای همسایه است.

قاسم تقی زاده خامسی ، با بیان اینکه همزمان با برگزاری جشن پنجاهمین سالگرد بهره برداری مشترک کشورهای ایران و آذربایجان از سد ارس با حضور وزیران نیروی دو کشور و مقامات، دو سد مهم در استان آذربایجان شرقی با اعتبار ۹۴۰ میلیارد تومان افتتاح شد، اظهار کرد: آبگیری دو سد قیزقلعه سسی و گردیان و بهره‌برداری از ۳۳۶۰ هکتار از اراضی شکه پایاب یکنات در استان آذربایجان شرقی روز گذشته اتفاق افتاد. وی افزود: سد طبیعی انحرافی قیزقلعه سسی زیرمجموعه طرح بزرگ ملی خدآفرین به عنوان بزرگترین طرح آبی شمال غرب کشور است که با مخزنی به حجم ۶۲ میلیون متر مکعب روی رودخانه مرزی ارس احداث شده و سالانه یک میلیارد متر مکعب مقابله ایران از این رودخانه را که پیش از احداث سد از کشور خارج می‌شد، قابل استفاده کرده است.

نفت و انرژی

سختگوی صنعت برق اعلام کرد:

همه امکان‌ها برای گذر از قطع برق به خدمت در می‌آید



به میزان حداقل (۲۵) درجه سانتی گراد در زمان کار و خاموش کردن سامانه سرمایشی و روشنایی غیر ضروری در خارج از ساعت کاری هستند و در صورت عدم رعایت، شرکت توزیع نیروی برق مجاز به قطع برق آن ها است.
رجبی مشهدی همچنین با اشاره به تکلیف این مصوبه، اداره ها موظف به تنظیم دمای محیط کاری

وزیر نیرو عازم سن پترزبورگ شد

پانزدهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور و نیز بررسی، تبادل نظر و پیگیری آخرین وضعیت پروژه‌های فی‌مابین انجام می‌شود.

دیدار با دبیر کل اتحادیه اقتصادی اوراسیا با هدف تسریع روند مذاکرات ایران با این اتحادیه برای انعقاد موافقت‌نامه تجاری کاملا آزاد و بازدید از شرکت پاور ماشینز و دیدار و مذاکره با مدیران این شرکت برای پیگیری مسائل مربوط به عملیاتی سازی پروژه احداث چهار واحد نیروگاه حرارتی ۱۴۰۰ مگاواتی در سیریک دیگر برنامه‌های وزیر نیرو در این سفر است.

آغاز طرح آبرسانی به ۵۰۰ روستا

چه در بحث واکسن و دارو و تجهیزات پزشکی، چه ایجاد اشتغال و محرومیت‌زدایی، چه توزیع بسته‌های معیشتی بین آسیب دیدگان کرونا و آمدادرسانی در سیل و زلزله و تأمین امنیت زنجیره غذایی و در این مورد هم ابرسانی به روستاها و احیای قنات‌ها در مناطقی که ازاین بحران رنج می‌برند. مخبر در بخش دیگری از سخنانش به بحث تولید نخستین واکسن ایرانی کرونا توسط ستاد اجرایی فرمان امام اشاره کرد و گفت: همانطور که وزیر بهداشت اعلام کردند باتوجه به موفقیت خیره‌کننده واکسن کوو ایران برکت در مراحل مطالعات بالینی، به زودی مجوز تزریق اورژانسی این واکسن صادر خواهد شد و یک میلیون دوز ازاین واکسن که قبلا در کارخانه شفافارمد تولید و انبار شده دراختیار مردم قرار میگیرد. وی ادامه داد: تا پایان خرداد حداقل ۳ میلیون دوز و تا شهریور ۵۰ میلیون دوز واکسن تحویل وزارت بهداشت خواهیم داد. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با تأکید بر امن و موثر بودن این واکسن افزود: علیرغم درخواست ۷ کشور برای خرید آن، تا زمانی که نیاز مردم داخل کشور تأمین نشود برنامه‌ای برای صادرات آن نخواهیم داشت. حمیدرضا جنباز – مدیرعامل شرکت آبفا ی کشور و معاون وزیر نیرو – نیز در این مراسم گفت: در کمتر از یکسال ۵۰۰هزار نفر در روستاها از امروز آب شرب لوله‌کشی برخوردار شدند، این کار با قواعد دست و پاگیر دولتی قابل اجرا نبود، باتوجه به سال کم‌آب و خشکی که در پیش داریم این پروژه‌ها می‌تواند موجب نجات جان بسیاری از روستاها شود.



رئیس ستاد اجرایی فرمان امام گفت: از امروز ۵۰۰ روستای محروم کشور دارای آب شرب شدند و برای آبرسانی به ۵۰۰ روستای دیگر هم تفاهنامه همکاری امضا شد.

محمد مخبر – رئیس ستاد اجرایی فرمان امام – مراسم “باران برکت” گفت: حدود یکسال پیش تفاهنامه‌های را با وزارت نیرو امضا کردیم و متعهد شدیم که در آبرسانی به ۵۰۰ روستای محروم و بی‌آب کشور مشارکت کنیم و امروز با افتتاح این پروژه‌ها در نقاط مختلف کشور، بیش از ۵۰۰ هزار نفر از آب شرب برخوردار خواهند شد. وی افزود:حجم سرمایه‌گذاری برای بهره‌برداری از این طرح‌ها بیش از ۶۱۰ میلیارد تومان بوده که ۴۰۰ طرح به صورت لوله‌کشی و ۱۰۰ طرح به‌صورت ابررسانی بسیار صورت گرفته است. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام خاطرنشان کرد: در این سالها هرجا در کشور مردم به مشکلی برخوردند و احساس کردیم معضلی در سطح بالا به وجود آمده، ستاد اجرایی فرمان امام درحد توانش ورود کرده و مدل جهادی و مردمی برای رفع معضل اقدام کرده،

چالش ها و راهکارهای بخش انرژی برای دولت سیزدهم

نماینده سابق ایران در اوپک گفت: دولت بعدی باید به چالش های موجود در حوزه انرژی توجه جدی کند و با ایجاد یک برنامه مدون و شفاف ،سیاست هایی را در راستای افزایش حضور ایران در مجامع بین المللی، جلوگیری از خام فروشی و افزایش تولید انرژی در دستور کار خود قرار دهد.

محمد خطیبی ، با بیان اینکه در بخش انرژی وضعیت خوبی نداریم- و کار دولت آینده در این حوزه خواهد بود، اظهار کرد: قطعی های برق و کمبود آب یکی از بارزترین مشکلات حال حاضر بوده و در این راستا باید اقداماتی به منظور بهبود شرایط صورت گیرد. موضوعی که متأسفانه تاکنون چندان مورد توجه نبوده است چرا در این مدت باید نیروگاه های بیشتری ساخته می شد تا با کمبود برق مواجه نشویم.

لزام افزایش تولید انرژی

وی با بیان اینکه در بخش نفت و گاز نیز پیش بینی می شود که در زمستان پیش رو با کمبود گاز مواجه شویم چراکه تولید گاز متناسب با رشد مصرف نیست، گفت: یکی از مباحثی که در این راستا مطرح می شود بهینه سازی مصرف انرژی است؛ از مدت ها پیش صحبت های زیادی در این خصوص مطرح شده اما شواهدی که اقدامات جدی برای آن صورت گرفته است و مصرف به شدت افزایش یافته و تولید نتوانسته متناسب با آن پیش برود.

به گفته نماینده سابق ایران در اوپک، در بخش آب، برق و گاز شاهد کمبود تولید هستیم، بنابراین دولت بعد باید با برداختن به تولید انرژی چه در زمینه انرژی های فسیلی و چه در حوزه انرژی های

همه امکان‌ها برای گذر از قطع برق به خدمت در می‌آید

کرد: همچنین هیات وزیران در این مصوبه، صنایع بزرگ را موظف کرده اند که از (۱۵) خرداد تا پایان مرداد ماه با اتخاذ تدابیر لازم از جمله تغییر ساعات کار و یا طرح تعطیلات و تعمیرات نسبت به کاهش مصرف حداقل (۳۰۰۰) مگاوات شبکه سراسری از ساعت اقدام نمایند.

رجبی مشهدی با بیان این که توافق های بین صنایع و وزارت نیرو در قالب طرح های تشویق محور مدیریت اوج بار به قوت خود باقی است، ادامه داد: صنایعی که مصارف خود را به ساعت ۶ تا ۲۱ صبح بدون رعایت سقف مجاز، مشمول مشوق های برنامه های مدیرت‌مصرف وزارت نیرو خواهد بود. وی تأکید کرد: براساس این مصوبه کلیه صنایع از جمله پتروشیمی، فولاد، کشاورزی و شهرک های صنعتی و اداره های دارای نیروگاه، مولدهای کوچک مقیاس ای مولد اضطراری موظفند در ماه های گرم سال و تا پایان شهریور ماه نسبت به تولید حداکثری از توان نیروگاه ها و یا مولدهای خود اقدام نمایند. وزارت نفت موظف به تأمین سوخت گاز مورد نیاز این نیروگاه و مولدها از ابتدای خرداد تا پایان شهریور ماه است. شرکت توزیع نیروی برق استان تهران اعلام کرد: به علت افزایش دما و رشد نامتعارف مصرف برق احتمال اعمال خاموشی در حوزه شهرستان‌های این استان وجود دارد که بر این اساس جدول زمانبندی احتمالی اعمال خاموشی منتشر شد.



زنگنه: هر وقت توافق شود به بازار نفت برمی‌گردیم



نفت کشورهای عضو این اتلاف در ماه ژوئن ۳۵۰ هزار بشکه در روز افزایش می‌یابد و از محل کاهش داوطلبانه عربستان ۳۵۰ هزار بشکه وارد بازار می‌شود.

مجموع نفت وارد شده به بازار جهانی در ماه ژوئن ۷۰۰ هزار بشکه در روز خواهد بود.

اعضای اوپک پلاس در پانزدهمین نشست خود تصمیم گرفته بودند که تولید روزانه این اتلاف در ماه مه ۳۵۰ هزار بشکه، در ماه ژوئن ۳۵۰ هزار بشکه و برای ماه ژوئیه ۴۵۰ هزار بشکه‌ای افزایش یابد، همچنین اعضا تصمیم گرفته بودند کاهش داوطلبانه روزانه یک میلیون بشکه‌ای عربستان به‌صورت تدریجی در سه ماه مه، ژوئن و ژوئیه به ترتیب ۲۵۰ هزار بشکه در روز، ۳۵۰ هزار بشکه در روز و ۴۰۰ هزار بشکه در روز وارد بازار شود.

اعضای این اتلاف تصمیم گرفتند صد و هشتاد و یکمین نشست عادی اوپک و هجدهمین نشست مشترک اوپک و غیراوپک (اوپک پلاس) یکم ژوئیه (دهم تیرماه) برگزار شود.

چالش ها و راهکارهای بخش انرژی برای دولت سیزدهم

نیست لذا زمانی که محصولات بارزش تولید و از خام فروشی جلوگیری کنیم می توانیم تا حدودی موجب نا امیدی تحریم کنندگان شویم.

ایجاد اشتغال با تولید محصولات با ارزش افزوده بالا

وی با اینکه اگر بتوانیم به سمت تولیدات محصولات خام فروشی محصول با ارزش افزوده بالا تولید و ویژه برای افراد تحصیل کرده ایجاد کنیم، گفت: یکی از مشکلات دولت ها وجود قشر بیکار تحصیل کرده است که حاضر نیستند در هر شغلی ورود پیدا کنند که با انجام این کار می توان این معضل را تا حد زیادی برطرف کرد. نماینده سابق ایران در اوپک با بیان اینکه دولت بعدی باید یک برنامه مشخصی برای این مساله داشته باشد، گفت: دولت ها معمولا در هنگام ورود صحبت هایی در خصوص عدم خام فروشی مطرح می کنند اما هنگام اتمام فعالیت آن دولت عملا اتفاق خاصی نیفتاده است، لذا باید برنامه دقیق همراه با زمان بندی مشخص برای این موضوع وجود داشته باشد.

افزایش حضور ایران در مجامع بین المللی
خطیبی با اشاره به لزوم افزایش حضور ایران در مجامع بین المللی حوزه نفتی گفت: حضور ایران در این مجامع باید فعال و اثر گذار باشد، متناسفانه در سال های اخیر حضور ایران چندان پررنگ نبوده؛ بنابراین باید به این موضوع نیز توجه جدی شود تا ایران بتواند جایگاه سابق خود را بدست آورد.

وی ادامه داد: دولت باید از کلی گویی بپرهیزد و یک برنامه ملموس با زمان بندی مشخص ارائه کند و مطابق آن ببوش برود چراکه این مساله به نفع اقتصاد و کشور است و باید به آن توجه کرد.